ANEKSI 28

MODEL KERKESE PER AUTORIZIM PER PERDORIMIN E RREGJIMIT TE
PERPUNIMIT NEN KONTROLLIN DOGANOR

NB: Te dhenat duhet te jepen ne rendin e percaktuar me poshte. Informacioni ne lidhje me mallrat duhet te jepet per cdo llojo 1loj
malli.
1. Emri apo emri i firmes dhe adresa:

) IR G55 6 1] N

2. Mallrat per perpunim:
a) pershkrimi tregtar dhe/ose pershkrimi teknik: ...... ... i

b) treguesit e klasifikimit te nomenklatures se KOMbDINUAL: ............ooiiiiiiiii e

3. Produktet kompensuese dhe operacioni i planifikuar per eksport:

a) pershkrimi tregtar dhe/ose pershkrimi teknik: ..o



10.

11.

Koha e nevojshme per t’u caktuar mallrave nje destinacion doganor: ...................cocoooiinniiiiiiiiini e

Zyrat doganore te sygjeruara:

) ZYT€ AOZANOTE MIDIKQYTESE: ...ttt ittt ettt ettt ettt et e e e e e e e e e et e e e s

Data: ..o Firma: ..o



10.

11.

SHENIME NE LIDHJE ME KERKESEN

Emri ose emri i firmes dhe adresa: kur kerkesa dorezohet ne letren me koke te firmes se kerkuesit, seksioni 1(a) nuk
nevojitet te plotesohet me kusht qe ky informacion jepet ne letren me koke. Seksioni 1(b) duhet te plotesohet kur kerkuesi the
operatori nuk jane i njejti person.

Mallrat per perpunim:

a) pershkrimi tregtar dhe/ose pershkrimi teknik: pershkrimi duhet te jete mjaftueshem i garte dhe i detajuar per te mundesuar
marrjen e nje vendimi ne lidhje me kerkesen, dhe vecanarisht per te vendosur, ne baze te informacionit te dhene, nese kushtet
ekonomike mund te konsiderohen te permbushura.

b) treguesit e klasifikimit te nomenklatures se kombinuar: meqe ky informacion eshte per gellime thjesht percaktuese, vetem
kodi kater shifror nevojitet te jepet, me perjashtim te rasteve kur klasifikimi tete shifror nevojitet per leshimin e autorizimit

dhe lejimin e nje zhvillimi normal te regjimit.

c) sasia e vleresuar: sasia duhet te jepet ne njesi (kilogram, litra, metra, etj.). Ajo mund te kete lidhje me nje periudhe te
caktuar importi;

d) vlera e vleresuar: japni vleren doganore te mallrave te vleresuar ne baze te te dhenave te njohura dhe dokumentave te cilat
jane paraqitur;

Produktet e perpunuara:

a) pershkrimi tregtar dhe/ose pershkrimi teknik: plotesohet si seksioni 2(a) per secilin produkt kompensues;

b) treguesit e klasifikimit te nomenklatures se kombinuar: jepni kodin CN tete shifror per secilin produkt te perpunuar te
perftuar.

Koefigenti i shfrytezimit: shenohet koeficenti i pritshem i shfrytezimit ose sygjerohet vlera e koefigentit qe duhet vendosur.

Pershkrimi dhe Iloji i operacionit apo operacioneve ge do te kryhen: pershkruani operacionet e perpunimit ge do te kryhen
mbi mallrat e importuar per te perftuar produktet e perpunuara.

Vendi ku do te behet perpunimi: jepni adresen e vendit ku do te kryhet operacioni i perpunimit.

Koha e nevojshme per t'u caktuar mallrave nje destinacion doganor: shenoni kohen mesatare qe do te nevojitet per
operacionin e perpunimit plus kohen qe mund te kaloje nga perfundimi i operacionit te perpunimit dhe permbylljes se
rregjimit

Metoda e sygjeruar e identifikimit: shenoni metodat me te pershtatshme per identifikimin e mallrave te importit te
inkorporuara ne produktet kompensuese.

Zyra doganore e sygjeruar: percaktoni se cila zyre doganore ¢ mundeshme mund te jete e pershtatshme si:

a) zyre doganore mbikqyrese: mbikqyrje te rregjimit;

b) zyre doganore e hyrjes:pranim te deklaratave doganore per venien e mallrave nen nje rregjim;

¢) zyra doganore e permbylljes: pranim te deklaratave doganore per caktimin e mallrave nje destinacion doganor.

Koha e kerkuar e autorizimit: shenoni periudhen kohore gjate se ciles planifikohet importimi i mallrave per perpunim

Te tjera: kerkuesit duhet ta perdorin kete nendarje per cdo informacion tjeter te cilin ata e konsiderojne te rendesishem per
autoritetet doganore.



